



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซ

ที่ ขบ ๗๕๘๐๒/๑๑๗

วันที่ ๑ มีนาคม ๒๕๖๔

เรื่อง ขออนุมัติดำเนินการเปิดเผยราคากลางไว้ในเว็บไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซ

เรื่องเดิม

ตามบันทึกข้อความ กองช่าง ฝ่ายก่อสร้าง งานก่อสร้าง ที่ ขบ ๗๕๘๐๓/๘๗ ลงวันที่ ๒๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการติดตั้งลิฟท์โดยสารบริการประชาชน อาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลพานทอง เป็นเงินทั้งสิ้น ๒,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (-สองล้านบาทถ้วน-)

ข้อเท็จจริง

กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซ ขอดำเนินการเปิดเผยราคากลางไว้ในเว็บไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซ โครงการติดตั้งลิฟท์โดยสารบริการประชาชน อาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลพานทอง เป็นเงินทั้งสิ้น ๒,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (-สองล้านบาทถ้วน-)

ข้อกฎหมาย/หนังสือสั่งการ

ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง

ข้อเสนอแนะ/พิจารณา

เห็นควรพิจารณาอนุมัติดำเนินการเปิดเผยราคากลางลงเว็บไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(นางสุภาพร กันภัย)

ผู้อำนวยการกองคลัง/หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

ความเห็น.....

(นายทวัฒน์ สารศิริ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซ

(นายณรงค์ชัย นันทวิสิทธิ์)
เจ้าหน้าที่พัสดุ



อนุมัติ



ไม่อนุมัติ เนื่องจาก.....

(นายบุญยัง ไพรวลย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซ



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการติดตั้งลิฟท์โดยสารบริการประชาชน อาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ หมู่ที่ 10 ตำบลพานทองเรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายบุญยัง ไพรวลย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ
อำเภอพานทอง จังหวัดชลบุรี
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการติดตั้งลิฟท์โดยสารบริการประชาชน อาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลพานทอง หนองกะขะ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลพานทอง
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (-สองล้านบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ติดตั้งลิฟท์โดยสารบริการประชาชน ขนาดบรรจุคนไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐ กิโลกรัม ความเร็วไม่น้อยกว่า ๖๐ เมตร/นาที จอดรับส่ง ๓ ชั้น ๓ ประตู รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ **25 ก.พ. 2564**
เป็นเงิน ๒,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (-สองล้านบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ แบบ ประ.๔ และ แบบ ประ.๕ จำนวน ๗ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|------------------------------|----------------------------|---------------|
| ๖.๑ นายทวีพงษ์ สารีศรี | ตำแหน่ง ปลัดอบต.พานทองฯ | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นายสมเจฏ์ สามารถ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๖.๓ นายนิพัทธ์วัฒน์ แก้วโสภา | ตำแหน่ง หน.ฝ่ายก่อสร้าง | กรรมการ |

เสนอ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

- เพื่อโปรดให้ความเห็นชอบอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายทวีพงษ์ สารีศรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมเจฏ์ สามารถ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายนิพัทธ์วัฒน์ แก้วโสภา)

- พิจารณา

(นายทวีพงษ์ สารีศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

- อนุมัติ

(นายบุญยัง ไพรวลย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

ชื่อโครงการ โครงการติดตั้งลิฟท์โดยสารบริการประชาชน อาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ต.พานทอง อ.พานทอง จ.ชลบุรี

ปริมาณงาน ติดตั้งลิฟท์โดยสารบริการประชาชน ขนาดบรรทุกไม่น้อยกว่า 1,000 กิโลกรัม ความเร็วไม่น้อยกว่า 60 เมตร/นาฬิกา
จัดรับส่ง 3 ชั้น 3 ประตู รายละเอียดตามที่ปรากฏในแบบแปลนของ อบต.พานทองหนองกะขะ

วัน/เดือน/ปี ๕๖ กุมภาพันธ์ 2564

ราคารับจ้างติดตั้งลิฟท์ 27.01 บาท/ลิตร ประมาณการ จำนวน 6 แผ่น

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานก่อสร้างงานอาคาร	588,493.83	1.3051	768,043.29	Factor F
2	ค่างานต้นทุนงานครุภัณฑ์	1,200,000.00	7%	1,284,000.00	VAT 7%
					-เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					-ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
					-เงินประกันผลงานหัก 0%
					-พื้นที่เผื่อดกปกติ
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างงบประมาณ			2,052,043.29	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			2,000,000.00	
	(สองล้านบาทถ้วน)				

พื้นที่ดำเนินการ - ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาตารางเมตรละ - บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายธีรวัฒน์ แก้วโสภะ)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายทวีพงษ์ สารีศรี)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมเจฏ์ สามารถ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายธีรวัฒน์ แก้วโสภะ)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ โครงการติดตั้งลิฟต์โดยสารบริการประชาชน อาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลพานทอง หมู่ที่ 10 ตำบลพานทอง
ลักษณะงานโดยสังเขป ติดตั้งลิฟต์โดยสารบริการประชาชน ขนาดบรรทุกไม่น้อยกว่า 1,000 กิโลกรัม ความเร็วไม่น้อยกว่า 60 เมตร/นาที่ จอดรับส่ง 3 ชั้น 3 ประตู

รายละเอียดตามใบประกอบแบบแปลนของอบต.พานทองของกะเซ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ต.พานทอง อ.พานทอง จ.ชลบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองของกะเซ แบบเลขที่ 03/2564

ประมาณการโดย นายนิธวัฒน์ แก้วโสภาก ประมาณราคาเมื่อวันที่

25 ก.พ. 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุของ (บาท)		ราคาค่าแรง (บาท)		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	งานรื้อถอนผนังก่อ	ตร.ม	25.26	-	-	40.00	1,010.40	1,010.40	
	งานรื้อถอนพื้น ค.ส.ล. วางบนดิน (หนา 10-15 ซม.)	ตร.ม	13.50	-	-	70.00	945.00	945.00	
	งานรื้อถอนชุดหน้าต่างอลูมิเนียม ขนาด 1.75 x 3.30 ม. จำนวน 3 ชุด	ตร.ม	17.32	-	-	150.00	2,598.00	2,598.00	
	งานย้ายตำแหน่ง Air Compressor พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งใหม่	ชุด	3.00	3.00	9.00	3,500.00	10,500.00	10,509.00	
	งานเจาะสำรวจชั้นดิน	จุด	1.00	-	-	15,000.00	15,000.00	15,000.00	
	งานชุดดิน-ถมกลับฐานราก	ลบ.ม.	19.58	-	-	125.00	2,447.50	2,447.50	
	เสาเข็มเจาะขนาด 0.35 x 12 ม. รับน้ำหนักปลอดภัยได้ไม่น้อยกว่า 50 ตัน/ต้น	ต้น	8.00	10,000.00	80,000.00	3,000.00	24,000.00	104,000.00	
	งานติดตั้งเข็ม	ต้น	8.00	-	-	350.00	2,800.00	2,800.00	
	งาน Test เสาเข็ม sesmic test	ต้น	8.00	300.00	2,400.00	-	-	2,400.00	
	พรายหยาบหนา 10 ซม.	ลบ.ม.	1.09	537.39	585.76	99.00	107.91	693.67	
	คอนกรีตหยาบหนา 5 ซม.	ลบ.ม.	0.54	2,028.05	1,095.15	306.00	165.24	1,260.39	
	คอนกรีตโครงสร้างกำลังอัด 280 ksc. รูปทรงกระบอกที่ 28 วัน	ลบ.ม.	19.65	2,177.57	42,789.25	485.00	9,530.25	52,319.50	
	เหล็ก SR24 RB6 (0.222 ก.ก./ม.)	ก.ก.	7.99	21.98	175.62	4.10	32.76	208.38	
	เหล็ก SR24 RB9 (0.499 ก.ก./ม.)	ก.ก.	384.73	21.37	8,221.68	4.10	1,577.39	9,799.07	
	เหล็ก SD40 DB12 (0.888 ก.ก./ม.)	ก.ก.	143.85	21.54	3,098.53	3.30	474.71	3,573.23	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ โครงการติดตั้งลิฟต์โดยสารบริการประชาชน อาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองงะกะเซ หมู่ที่ 10 ตำบลพานทอง
ลักษณะงานโดยสังเขป ติดตั้งลิฟต์โดยสารบริการประชาชน ขนาดบรรทุกไม่น้อยกว่า 1,000 กิโลกรัม ความเร็วไม่น้อยกว่า 60 เมตร/นาที่ จอดรับส่ง 3 ชั้น 3 ประตู

รายละเอียดตามที่ปรากฏในแบบแปลนของอบต.พานทองงะกะเซ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ต.พานทอง อ.พานทอง จ.ชลบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองงะกะเซ แบบเลขที่ 03/2564

ประมาณการโดย นายอิทธิวัฒน์ แก้วโสภา ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 ก.พ. 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุสิ่งของ (บาท)		ราคาค่าแรง (บาท)		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานครุภัณฑ์								
	ลิฟต์โดยสารขนาดบรรทุกไม่น้อยกว่า 1,000 กิโลกรัม	ชุด	1.00	1,200,000.00	1,200,000.00	-	-	1,200,000.00	รวมค่าติดตั้ง
	ความเร็วไม่น้อยกว่า 60 เมตร/นาที่ จอดรับส่ง 3 ชั้น 3 ประตู								
	รวมราคาค่าหมวดงานครุภัณฑ์							1,200,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานรายการที่ 1-3							588,493.83	
	ค่า FACTOR F งานอาคาร							1.3051	
	รวมเป็นเงิน							768,043.29	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานรายการที่ 4							1,200,000.00	
	ค่า VAT 7%							84,000.00	
	รวมเป็นเงิน							1,284,000.00	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							2,052,043.29	
	ปรับราคาเป็น							2,000,000.00	
	สองล้านบาทถ้วน								

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายอิทธิวัฒน์ แก้วโสภา)
หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจสอบ

(นายสมเจษฎ์ สามารถ)
ผู้อำนวยการกองช่าง